PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
	Принято ___-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования
«Красногвардейский район» пятого созыва
	______ года № ___

О внесении изменения в Положение об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Красногвардейский район»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 26.08.2022 г. № 277, изменение, дополнив пункт 3.1 раздела 3 подпунктом 22 следующего содержания:
«22) производство, выпуск и распространение периодического печатного издания (газеты).».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от __________ г. № ___

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О внесении изменения в Положение об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Красногвардейский район»
Представленный проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» (далее – Проект решения) разработан с соблюдением требований действующего законодательства в целях приведения Положения об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 26.08.2022 г. № 277, в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2017 г. № 256 «О признании социально ориентированными некоммерческих организаций на территории муниципального образования «Красногвардейский район» (в ред. решения от 29.02.2024 г. № 79).
Проектом решения предлагается дополнить виды деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, при осуществлении которых им может быть оказана поддержка органами местного самоуправления муниципалитета, деятельностью по производству, выпуску и распространению периодического печатного издания (газеты).
Принятие решения «О внесении изменения в Положение об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Красногвардейский район» не повлечет дополнительных расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейский район», а также не потребует отмены, изменения и принятия иных решений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».